
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Repubblica Italiana - Regione Siciliana  

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“SEBASTIANO SCANDURA” di ACI CATENA (CT)  

CTIC814007 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 
per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 
del 06/08/2019. 

Progetto “Innovativa…mente” 
CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-217 

CUP: G33D20006510007  
 
 
 

DETERMINA DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 
VISTO  Il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso 
pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà 
educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità - Prot. 26502 del 06/08/2019; 
VISTA  la candidatura prot n. 1022038 del 12/11/2019 relativa alla partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 - FSE - Contrasto al fallimento formativo precoce e di povertà educativa; 
VISTA la nota  Prot.  AOODGEFID-28741 del 28/09/2020 autorizzazione progetto che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e integrazioni; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 
 

DECRETA 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 
 
 





 
 

 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-217 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line. 

€ 25.410,00 
 

G33D20006510007 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo 
Stato” (liv. 1 – aggregato); 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 – voce), istituendo la 
sottovoce “Programma operativo complementare competenze e ambienti per l’apprendimento (POC)” 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, così come 
da citata lettera di autorizzazione 

- Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei SGA Dott.ssa Grazia Palazzolo e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
            (Prof. Roberto Maniscalco) 

                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                         norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-03-29T08:39:55+0200
	ROBERTO MANISCALCO




